Se acceptă acordul de recunoaștere a vinovăției încheiat dintre Scripnic Alexandr și 

procuror.
Se recunoaşte vinovat Scripnic Alexandr de săvîrşirea infracţiunii prevăzute de art. 

325 alin. (1) Cod Penal, şi i se stabileşte pedeapsa cu amendă în mărime de 500 (cinci sute) 
unităţi convenţionale, echivalentul a 25.000 (douăzeci şi cinci mii) lei, ce urmează a fi 
achitată în beneficiul statului.

Potrivit art. 64 alin. (31) Cod penal se explică lui Scripnic Alexandr că sunt în drept, 
în termen de cel mult 3 zile lucrătoare din momentul în care hotărârea devine executorie, să 
achite jumătate din suma amenzii indicate, în acest caz va fi considerat că sancţiunea amenzii